adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para  realização  de  lances,  as  mesmas  regras
estipuladas para o 2º (segundo) leilão.
***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no
primeiro dia útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 224.931,78 (duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e
trinta e um reais e setenta e oito centavos), em 20 de agosto de 2025, de acordo com
a planilha de cálculo juntada de fls.  1266.  A atualização dos débitos vencidos e
vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar
nos autos.

[...]

(45) 3392-5035 – CAS-4VJ-S@tjpr.jus.br

registradas  na  matrícula  imobiliária.  Imóvel  cadastrado  no  Incra  sob  o  nº.
721.352.002.500-2 e matriculado sob o nº. 36.308 no Cartório de Registro de Imóveis
da 2ª Circunscrição da Comarca de Cascavel/PR.

AVALIAÇÃO: R$ 1.440.000,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta mil reais), em
30 de novembro de 2023. Atualizado para R$ 1.562.502,61 (um milhão, quinhentos e
sessenta e dois mil, quinhentos e dois reais e sessenta e um centavos), em 25 de
fevereiro de 2026, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do
Estado do Paraná (média IGP/INPC).

LANCE  MÍNIMO  2º  LEILÃO:  R$  781.251,30  (setecentos  e  oitenta  e  um  mil,
duzentos e cinquenta e um reais e trinta centavos).

02) Lote  rural  nº.  8-A-2,  com área de 6,05 hectares,  ou 60.500,00m²,  oriundo do
desmembramento  do  lote  nº.  8-A,  do  loteamento  Santa  Tereza,  situado  no
Município de Santa Tereza do Oeste/PR, com perímetro total de 1.229,01 metros, e

[...]

seguindo com a distância de 487,72m, e azimute plano de 48°49'36", chega-se ao
marco  1,  ponto  inicial  da  descrição.  Imóvel  cadastrado  no  Incra  sob  o  nº.
721.352.002.500-5 e matriculado sob o nº. 36.309 no Cartório de Registro de Imóveis
da 2ª Circunscrição da Comarca de Cascavel/PR.

AVALIAÇÃO: R$ 1.050.885,00 (um milhão, cinquenta mil,  oitocentos e oitenta e
cinco reais),  em 30 de  novembro de  2023.  Atualizado para R$ 1.140.285,11 (um
milhão, cento e quarenta mil, duzentos e oitenta e cinco reais e onze centavos), em

25 de fevereiro de 2026,  com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná (média IGP/INPC).

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO:  R$ 570.142,55 (quinhentos e setenta mil,  cento e
quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 2.490.885,00 (dois milhões, quatrocentos e noventa mil,
oitocentos e oitenta e cinco reais), em 30 de novembro de 2023. Atualizado para R$
2.702.787,72 (dois milhões, setecentos e dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e
setenta e dois centavos)., com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná.

LANCE MÍNIMO TOTAL 2º LEILÃO:  R$ 1.351.393,86 (um milhão, trezentos e
cinquenta e um mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos).

DEPOSITÁRIO(A): Itens 01 e  02) SAMIRA DE OLIVEIRA CHIOMENTO, Rua
Ricieri  Ricardo Ticianelli,  Nº.  46,  Londrina/PR e/ou Avenida Brasília,  Nº.  1384,
Centro, Santa Tereza Do Oeste/PR.

ÔNUS: Itens 01 e 02) Eventuais constantes na matrícula imobiliária.